
1 
 

SPGA – SPOLEK PŘÁTEL GYMNÁZIA ARABSKÁ z. s. 

 

ZÁPIS ze schůze Rady rodičů SPGA 

konané 11. 9. 2024 od 17:00 hodin  

ÚČAST: 

Přítomni zástupci tříd: (1. A, 1. B, 1. C, 1. D, 1. E, 1. F, 2. A, 2. B,                                                             

2. C, 2. D, 2. E, 3. A, 3. D, 4. A, 4, B, 4. C, 4. D, 4. E) – 18 zástupců     

 

Omluvení zástupci tříd: (3. B, 3. C, 3. E) – 3 zástupci 

 

Setkání zástupců tříd SPGA je usnášeníschopné. 

Program jednání: 

1. Informace o činnosti Výboru SPGA – Lenka Václavíková 

2. Volba nového hospodáře/hospodářky 

3. Informace o činnosti školy – RNDr. Bc. Zdeňka Hamhalterová 

4. Diskuse a náměty zástupců tříd 

 

Informace předsedkyně SPGA: 

1) Představení členů Rady rodičů ve školním roce 2024/2025 – přivítání 

nových zástupců tříd 1. ročníků; seznámení s aktivitami SPGA; informace 

najdete na www.gyarab.cz/lidé/Spolek přátel GA; informace pro rodiče žáků 

1. ročníků byly součástí informačního mailu o novém školním roku od ředitelky 

školy ze dne 27. 8. 2024. 

 

2) Aktivity Výboru 

 kontrola a uzavření hospodaření za školní rok 2023/2024  

- dotaz rodičů prvních ročníků na výdaje:  

Galerie - co přesně to znamená 

Výzva – co znamená a proč se nerealizovala 

Knihy a učebnice - co všechno zahrnuje tato položka,  

Sociální příspěvek - k čemu se využívá resp. proč se nečerpal 

                      Všechny dotazy byly vysvětleny paní ředitelkou. 

 návrh rozpočtu SPGA na rok 2024/2025 ze dne 9. 9. 2024 sestavený na 

základě požadavků předmětových komisí a obvyklých aktivit GA 

podporovaných SPGA v hodnotě 1 296 470,-- Kč (za SPGA: Lenka 

Václavíková a Mgr. Kratochvílová; za GA: RNDr. Hamhalterová, pí 

Mičková) 

 

Následovalo vysvětlení jednotlivých položek rozpočtu paní ředitelkou. 

http://www.gyarab.cz/lidé/Spolek


2 
 

Představen návrh na novou položku rozpočtu – „třídní projekty“ - do 

příští schůze musí dát jednotlivé třídy žádosti s požadavkem na co by 

příspěvek využily (podmínkou čerpání jsou vzdělávací, kulturní nebo 

sportovní aktivity). Rada žádosti posoudí a buď schválí, nebo zamítne. 

Studentům to bude oznámeno na studentské radě 18. 9. společně 

s podmínkami projektů. Paní ředitelka to bude také komunikovat 

s jednotlivými třídními učiteli. 

 

3) Schválení čerpání rozpočtu SPGA za uplynulý školní rok 2023/2024:  

 

Disponibilní prostředky pro školní rok: 1 686 059,90 Kč, výdaje                                

za  729 863,01 Kč, zůstatek 956 196,89 Kč (viz Příloha č. 1) 

 

Hlasování: PRO – 18, PROTI – 0, ZDRŽELO SE – 0 

Čerpání rozpočtu SPGA za uplynulý školní rok 2023/2024 bylo schváleno.  

 

4) Návrh rozpočtu SPGA na školní rok 2024/2025: 

 

Předpokládané minimální disponibilní prostředky =1 456 196,89 Kč 

Navrhované výdaje = 1 296 470,-- Kč (viz Příloha č. 2) 

 

Hlasování: PRO – 18, PROTI – 0, ZDRŽELO SE – 0 

Návrh rozpočtu SPGA na školní rok 2024/2025 byl schválen.  

 

5) Návrh na novou položku rozpočtu – „třídní projekt“ – hodnota 63 tis. Kč 

(3 tis. Kč na třídu) 

 

Hlasování: PRO – 18, PROTI – 0, ZDRŽELO SE - 0 

Návrh na novou položku rozpočtu na školní rok 2024/2025 byl schválen. 

 

6) Funkce hospodáře/hospodářky SPGA 

Současné hospodářce Výboru SPGA, paní  Kratochvílové, uplynul mandát 

tříletého funkčního období 08. 09. 2024 a je potřeba zvolit nového 

hospodáře/hospodářku spolku (ideálně z řad zástupců 1. ročníků). 

 

Návrh: Prodloužení mandátu pí Kratochvílové do poslední schůze 23. 4. 2025 

s postupným zaučením nového kandidáta paní Padrtové. 

 

Hlasování: PRO – 18, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

 

7) Termíny jednání Rady rodičů SPGA ve školním roce 2024/2025 

 středa 11. 9. 2024 od 17 hodin 

 středa 20. 11. 2024 od 17 hodin, následují třídní schůzky od 18 hodin 

 středa 23. 4. 2025 od 17 hodin, následují třídní schůzky od 18 hodin 

Rada rodičů SPGA se schází ve sborovně školy. 

 



3 
 

Informace ředitelky školy: 

Bezpečnostní situace 

Žádný výhružný e-mail škola neobdržela, dřívější ukončení výuky v úterý 3. 9. bylo 

zapříčeno skutečností, že GA je spádová škola pro maturitní zkoušky v podzimním 

termínu, tím pádem se ve škole nacházel větší počet cizích studentů. Na doporučení 

Policie ČR a po konzultaci s vedením školy, byla kmenovým studentům ukončena 

výuka dříve. 

Bezpečnostní prvky a opatření – proběhlo proškolení studentů, jak se chovat 

v krizových situacích, jak se zabarikádovat v učebně, jaké jsou nejrůznější 

bezpečnostní prvky a únikové cesty či bezpečné místnosti. Existuje speciální číslo pro 

zasílání varovných zpráv. Všechny mobily studentů byly vyzkoušeny, vědí jaký formát 

má varovná zpráva. Učitelé jsou proškoleni také. První ročníky budou ještě proškoleny. 

Škola také spolupracuje s IZS a jednou za několik let (tak, aby byl každý student 

v průběhu studia alespoň 1x účasten) probíhá nácvik krizových situací, zasahuje 

Policie ČR a další záchranné složky, simulují se zranění apod. 

Diskuse zástupců tříd: 

Dotaz: 
Dotazník programu ERASMUS – v loňském roce se jazykový kurz neuskutečnil, 
navazuje to na tento dotazník?  
Ano, musí se do konce října podat nová žádost, GA je zatím v zásobníku škol, stejně 
musí podat novou žádost, aby se znovu mohl ucházet o zařazení do programu. 
 
Projekt nevypusť duši – o jaký projekt se jedná? 
Nestátní nezisková organizace přináší prevenci v péči o psychiku, na konci školního 
roku probíhá její seminář zaměřený na osvětu a prevenci v oblasti duševního zdraví a 
duševních onemocnění. 
 
Školní psycholog – je to jednooborový psycholog?  
Je to zkušená, vzdělaná v zahraničí, studenty oblíbená paní psycholožka, má 
připravené projekty, provádí sociomaping – kde mají zájem třídní učitelé nebo sami 
studenti. Dále škola spolupracuje s psycholožkou z pedagogicko-psychologické 
poradny, chodí tak 4x ročně i do školy, jedná se o mediálně známou psycholožku. 
Ke školní psycholožce se mohou objednat i rodiče. 
 
Učebnice – zda se při setrvání vyučujícího nelze domluvit na učebnicích už před 
koncem školního roku? 
Rodiče to hodnotí jako stres, řada učebnic už je vyprodaných. Paní ředitelka 
argumentuje novými edicemi učebnic a taky že není tlak ze strany učitelů na to mít 
učebnici hned. 
Další dotaz zda je nutné mít učebnici, když pak není v hodině používána? 
Dle paní ředitelky, i když se učebnice v hodině nepoužívá, tak dle zákona musí učitel 
sdělit studentovi podle čeho rámcově postupuje a musí být učebnice ve školní 
knihovně. 
 



4 
 

Dotazník ERASMUS – jak získat informace ohledně přístupu školy k oblastem, které 
byly předmětem otázek v dotazníku (př. inkluze, diskriminace, občanská angažovanost 
atd.)? 
Všechny tyto informace jsou obsaženy ve výročních zprávách školy na jejím webu. 

 

 

 

Příští setkání Rady SPGA se uskuteční ve středu 20. 11. 2024 od 17 hodin               

ve sborovně školy. 

 

Úspěšný nový školní rok!  

. 

 

Zapsala: Ing. Ivana Černeková  Ověřila za SPGA: Lenka Václavíková 

          předsedkyně SPGA 

 

          Ověřila za GA: 

          RNDr.Bc. Zdeňka Hamhalterová 

          ředitelka GA 

 

 

 

 

  



5 
 

Příloha 1: Čerpání rozpočtu SPGA ve školním roce 2023/2024 

      

      

Čerpání rozpočtu za školní rok 2023/2024 
      

Spolek přátel Gymnázium Arabská, z.s      

údaje v Kč     

  Rozpočet   Čerpání 

      

      

Počáteční zůstatek k 1. 9. 2023 921 658,19   921 658,19 

      

      

Příjmy:     

Členské příspěvky rodičů  500 000,00   594 500,00 

Výtěžek z plesu    150 286,71 

Další příjmy    19 615,00 

Příjmy celkem 500 000,00   764 401,71 

      

Disponibilní prostředky 1 421 658,19   1 686 059,90 

      

Výdaje:     

Zahradní slavnost 80 000,00     115 662,20 

Galerie GA 15 000,00     4 902,00 

Sociální příspěvky 20 000,00       

Výzva 300 000,00       

Reprezentace TV 10 000,00     8 134,00 

Knihy, učebnice 56 000,00     42 375,00 

Projekty školní, zahraniční 219 200,00     135 077,00 

Soutěže, odměny studentům 63 000,00     47 497,00 

Maturity  109 500,00     92 278,00 

Pomůcky 296 800,00     239 868,81 

Knihy (beletrie) 30 000,00     23 341,00 

Agenda SPGA, bankovní popl. 22 000,00     20 728,00 

Výdaje celkem 1 221 500,00   729 863,01 

      

Předpokládaný zůstatek  200 158,19   956 196,89 

      

      

     

Schváleno Výborem SPGA a předloženo Radě rodičů SPGA dne 11. 09. 2024  

     

Zpracovala: Veronika Kratochvílová      



6 
 

Příloha 2: Návrh rozpočtu SPGA na školní rok 2024/2025 

 

Návrh rozpočtu na školní rok 2024/2025 
         

Spolek přátel Gymnázium Arabská, z. s.        

údaje v Kč        

         

      Rozpočet   

         

         

Počáteční zůstatek k 1. 9. 2024     956 196,89   

         

Příjmy:        

Členské příspěvky rodičů      500 000,00   

Výtěžek z plesu        

Další příjmy        

Příjmy celkem     500 000,00   

         

Disponibilní prostředky     1 456 196,89   

         

Výdaje:        

Zahradní slavnost     60 000,00     

Galerie GA       15 000,00     

Sociální příspěvky     20 000,00     

RAI         479 160,00     

Reprezentace TV     10 000,00     

Knihy, učebnice       56 000,00     

Projekty školní, zahraniční   243 500,00     

Třídní projekty       63 000,00     

Soutěže, odměny studentům   65 800,00     

Maturity        105 000,00     

Pomůcky       126 010,00     

Knihy (beletrie)       30 000,00     

Agenda SPGA, bankovní popl.   23 000,00     

Výdaje celkem     1 296 470,00   

         

Předpokládaný zůstatek      159 726,89   

         

        

Předloženo Radě rodičů SPGA dne 11. 09. 2024    

        

Zpracovala: Lenka Václavíková a Veronika Kratochvílová   

 



7 
 

 


